OpÉLIÇLTAØEi PREd

?ICAÇÂO
OIGM. O Município de Limoeiro
torna público aos interessados que
JAÇÃO DE PESSOA JUR1DIA
U4ECIMENTO DE REFEIÇOES

PRONTAS. 13 FFET E COFFE BREAK, :ONF0RME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTE DO ANEXO 1, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Onde Lê-se A licitação ocorrerá no dia 0 de Abril de 2019, às 08:30 horas
Leia se A lie taço ocorrerá no dia 03 de Abril de 2019, ás 08:30 ficando as
demais infonu çães inalteradas, na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel.
António Joaqu m ri" 212 1, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edita] pode-
rá ser adquirid, endereço da comissão do icitação nos horários de 08h30min
às 121r00min, m dias úteis, ou através dos sito: www.tce.ce.gov.br  (portal de
licitações dos unicípios).

*sbÉ CÔ MTÉSDCE$TÂQ

Objeto: PregA
rte, atra

aráPreg
APTA A PRE

AVISO DE RETI
Presencial nÓ  2019.11 03-(

és do seu Pregoeiro oficial
o Presencia!, para CONTR
TAR SERVIÇOS DE P0

jfl 	Oficial
do

[o  U1
de Limoeiro cio Norte-CE DOM

o art. 100 'a Lei Orgânica do Municípfo de Limoeiro do Norte, com ci nova redação dada pela Emenda 001/2017.

eta ria MunicW&fléãó,Fjfl4p
nto%.ePIanjanentotsEcEF?

EXTRATO DE CONTR4TO DE GESTÃO
ESPÉCIE: C.ntrato de Gestão que entre s celebram o Município de Limoei-
ro do Norte, a avés da Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEU),

•

i n,°  07.801.674/0001-72, e a Assoe ação para o Desenvolvimento do
do Jaguatibe (Ad-Vi), CNPJ sob o r °  27.853.411/0001-86. OBJETO:

gerenciamento dos serviços especializad1s no planejamento das ações, ca-
pacitação das quipes, acompanhamento, fiscalização e emissão de relató-
rios com indi.es  dos serviços da Secretajia Municipal de Educação Básica
almejando afio ar o planejamento e a exe9ção das ações de desenvolvimento
das atividades para melhoria dos resultadqs de aprendizagem dos alunos das
escolas páb!ic s municipais, e a disponiilidade de serviços específicos da
educação para cumprimento das metas municipais contidas no Plano Muni-
cipal de Educ ção (PME). RECURSOSFINANCEIROS: para o cumpri-
mento das me as pactuadas neste instruntnto,  fica estimado o valor global
de recursos or amentários destinados à Associação para o Desenvolvimento
do Vale do Jap aribe (Ad-VJ), no montante  total de R$ P3 566,845,77 (qui-
nhentos e sess ma e seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta
e sete centavo ), para o período de l.° 	fevereiro de 2019 até 30 de abri!
de 2019. DO' AÇÃO ORÇAMENTÂRÁ: Secretaria Municipal de Edu-
cação Básica; anutenção do Ensino Fuaameata1: 0801,12.361.1202.2.023
- Fundeb 40%; Manutenção da Edueaçã4 Infantil: 0801.12.365,1204.2.025
- Fundeb 40°; (Jerenciamento Adoiinisrativo da Secretaria de Educação
Básica: 0802.01 ,12.122.1203.2.029; Elemento de despesa: Outros serviços de
terceiros pesso jurídica: 3.3.90.39.00. V1+ÊNCIA:  com o presente Termo, o
Contrato de G'stào vigorará até 30 de abril de 2019. DATA DA ASSINATU-
RA: 1," de fev ruim de 2019. ASSINAM' Maria de Fátima de Holanda dos
Santos, Secret. ria Municipal de Educação Básica (SEMEB), pelo Município
de Limoeiro d Norte-CE e José Elber Coelho Santiago, Diretor-Presidente
da Associação 'era o Desenvolvimento do Vale do Jaguaribe. (Republicado
por i,icorreçb

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N° 20197037

PARTES: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE e o ESAFI -. ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINA-
MENTO LTDA- EPP. OBJETO: PARTICIPAÇÃO DE 03(TRÊS) SERVIDO-
RES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE NO CURSO ESOCIAL NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
COM PRÁTICA NO COMPUTADOR INCLUINDO O NOVO LEIAUTE E
LEGISLAÇÃO ATUALIZADA, EVENTO QUE SERÁ REALIZADO NO
PERÍODO DE 27 A 29 DE MARÇO, NA CIDADE DE FORTALEZA/CE,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁ-
SICO/TERMO DE REFERÊNCIA, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25,
capui da Lei a' 8.666/93, alterada e consolidada, conforme Processo Admi-
nistrativo de INEXIGmILIDADE N° 11030001 /20191N. VALOR GLOBAL:
R$ 8.970,00 (oito mi!, novecentos e setenta reais). PRAZO: A partir de sua
assinatura e vigerá por Até 31 de dezembro de 2019. DATA: 22 de Março
de 2019. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS e
PABLO CUNHA DE ALMEIDA! PIERRE CUNHA DE ALMEIDA,

Assinado digitalmente por
DANIEL DA SILVA
FREITAS:0353577731 3
Data: 2019-03-22 10:21:27

UM@EtR€
Dfl:N,aRTE

i} j, ti'tii4snt*trr
44rt1t1fra4tfrrlb

t

r.

tpit'1dJk1th [ 	$i'
iltili hM! 	fipãJrd

2p1.h'..
tfl1

fttH!4t
tI1jqii

j 	1

Iffiv

aí

Ft; Ítii*ffi frL1jiiMÉML

n OÇU

Np

lia
o2.ias.p.m

mutit

á
ta
do

p
á -

Q
1

m

c
o
n
h
e
o
n
ç
n
b

d
%,
d
&
  d°r

4
s
b
 ld
da

iáss
&
d
a
 hab
o
 $
nada
Ø

e
2
O

j'
3
O

S
AL»
 oe
lo
l
m
t
ação

d
9
 me
t

,da
s
 h

tai&p
a
r
tS
af
l
e

M
d
4

içio
 c{e

i
a
d
 r
r
m
n
r
a

,C  co
r
t
ina

W
d9

1rrr
J
tn
t
4
,w
'
t
&M
O-
0-

c
r
 r
t
5
&
4

c
a
1

k
f
l
M
,
4
*
  E

l
a

s
W
k
f
l
S
a
i
d
&
M

e
Cei-4

L1
04
0
2
  -
  P
q
e
tat Eng

dr
ta

iia C a
e

P
r*
tca'  ISTO.

M

L
Íb
b
Ó
 -

EIeÜocani
q

Se
r
e
a
 o
€a
$
i
%
ies 'L

i
DA

-
0
5

I
L
 o4sÜ1Jfl

a

%T
U
A
z
E
4
E
b
,dres

a
s

rm
6
&
&
?

o
-
 Sf
d
$a En

S
iaiia

t
b
A
,

em
&
M

d
o
E
l
R
E
U
f
t
a
r
 1
4
f
2
%
 -
b

n
€
o
n
a
içâçis LT

D

LTDftf
l
o
ni
 52
Y
4
fQ
,
n
&kv

*

s
eu

jtj
1
o
9j

a

a
t3
o
'p
a
z
o
 ie
ox
3
 Ma
i
&e
s

c
[
s
fr
raácls

o
 n B

rreto
 de
 Olb

f
l
a
-

*
k
4
S
t
P
  W

r
'4

EM, z

tRW

J.

1

E
sta

d
o
d
d
C
ô
aiá
'

ef
,
M
ü
h

icipãi'd
d
LIm

a
elrb

d
o
N
orte

A
vis

o
d
e
L
i
citiç

5
õ
-
P
r
â
b

P
resencIal  n

2
0
t
W
1
1
0
3-
O
O
I
G
M

O
  M

unicl5i
o
 do Limoeiro d o Norte

 através d
,

seu Prég
o
é
iro

011c,,l to
m
a
 p
u
b

c
o
 ao
s
 'ntora,sado

s
 q
u
o
 roali

z
a
r
á
Pm

g
lo

Pro

s
e
n
-ia
l
 pa
r
a

Contra

b
ç
o
'd
e

P
e
s
s
oa
 Jurldi

c
a
 apia

 a
 pe
e
ta
r
 ser

nç
o
Ç
d
e

f
ozno

o
m
o
n'l

d
o
 rcft.iç

&
s
 pr
o
ta
s

B
uife

l
 ec
c
&fo

o

h
r
o
a
k
 ooiifo

r
m
o,

o
sp
cçiflc

a
e
e
s
 consta

nte
s
 d
Ajir.xo 1 T en

n
o
 de

R
efere

n
o
i
 d o

E
d

ital 'A

L~
 as

sal
 Ga rd

Õ
à

I
J (

,qiisga
õ
n
a

R
u
a
 C
cl Antônio

 Jo
aquim

 n

2
1
21

Centro

 Li
m
ocir

o
 do

M
orto
 uo
a
h

Q
  oiitai  p

s
e
r
é
 ser

,
dquind

d
 no
 un
dureç

o
 di
 Co
m
isjto

 dL,

L.
op
ç
ã
o
 no& ho

çãriq
s
 de
 OB
h3
Om
ln
ã
a l2tiOOn

s
n
 e
m

d
iasútéi

.ouatr
a
t
d
o
ssfto

-
n
.
w.tco

.co.gc
.bc(Ejõitald

oLlcib
ç
ã
ês
d
n
j
Klunicipio

s
):

C
o
nvivencla

 e Fortaie
d
m
e
n
to
'd
e Vlnculc

s
 do
 Ido
s
o
 de
 responsabffida

de da
 Secretaria

 do T raalho
,

D
esenvcivkØ

to
 Sq
d
a
l
 e
 Seg
n
i
ç
a
 &tm

enta
r
 do

C a
ba
a
E
.

0
"&
W
 c1o
m
ploto

 ea
r
ã

disp
onível atra

v
é
s d o

s
 sita
s
 v
 wia

w
c
&
g
Óv.

b
m
dta
w
e
s,

s
w,
w.
S
inda

o
e.
g
 i.tq
k

ta
c
a
o.ptip

 o
no
 en
dereç

o
:
 Ru
a
 Vila

Na
u
.

n°
7
1
5
- Cenh

o
.

;
p
ajlir

d
d
 data

'de
sta
 pu
Sfici

o
u
,

n
o

t o
i
á
lo
 de

a
o
 públic

o,

de

0
8
W
à
s
 1400 h.

Ma
s

k
,fot
 aç
ee
s
 pelo

 Telefon
e
:
 (88

)
3
6
8
6.1032.

tzsn

d
a
.
CE

, 20 d e
 m

ço de 20191'Ella
s
 M
eio
 U
m
a
,

P
regoeiro.

É1,  btiWr111
iqMart

ihOL1VVfl 21

Lt IS

f1±F1ll -

ttW
IjI!u

IJ II

11

I
À
ifil

LIIIOIErtZI

's-gn
fttIfiíSUj >1 	3'O 	'°o7.

binVu

NlrtilifrCt
MEt34%EIII Ltfl 4kn. jÇ

H114*XIII

DEI .50IZ

tiâD

Nt'M!
Ptttm4

JWN
$!1t144111
4JLd

if1Mf
iv

°flO DMtfl O
Fshmjj

T
o
m
a
 pú

blic
o
 q
u
e
 req

u
e
r
e
u
 a
Secretaria

de

M
eio
 Am
b
i ento

 e
C o

ntrole

U
rba

n
o

d
e

M
  a
r
a
c
a
n
a
ú
  -
  s
.
M
u
.

a
 re
n
o
v
aç
ão da Lic

e
n
ça de In

s
t ala

ç
ão

-
  LI,

p
a
r
a
 u
rba

niza
ç
ão do

calç
a
d
ã
o

d
a
 av
e
n
i
d a
 C
o
n
to
r
n
o

N
o
rte

,

Balrrb  llm

b
ó
,

n
o

M
unicípio

de

M
a
r
a
c
a
n
a
ú
,

E
s
ta
d
o
 do

C
e
a
r
á
.

F oi  d

ete
r
m
in
a
d
o
 o
 cu
m
prim

e
n
t
o

d
a
s
 exig

ê
ncia

s
 contid a

s
 na
s

n
o
m
e
s
 e
 instruç

ões de lic
e
n
c
ia
m
e
nto da

5

,
u•

E
éta

d
e
d
 Co
a
r
*
-
f
r
e
foltu

ra'fitu
n
fclp

&
I  d;

N
o
v
a
 R
u
s
sa
s
.

A

C o
m
issão

 dp L
cita

ç
ã
d
tors

p
ú
S

lic
u
é
'
'ô
 rôxln

t6
  dia'  O

d
d
4
1
I
 d'e
 2p
f9

O
5
j
Ç
o
 ho
r
a
s
r
aaè

b
rind o itit

4â
o
,n
a

m
d

alfd
a
de-To

m
a
d
a de

Preç

o
s
n
°
  $
-
W
0
0
V

c
u
jq
o
b
jetd

a

40
0
jç
to
d
e
 s
j
ioos d o

d

e
4
O
v
a

u
s
s
a
1
o
e
ãita

i
 co
m
pleto

 en,
n
u4
I

p
ç
ã
o
 dg
t
n
te
r
's
s
a
d
6p
 a
s
a
 de
t
d
ia
ç
ôe
s
 a

R
u
j
e
e
t
4
.

J
b
C
n
o
p
ú
 ç
4
 sjtq
v
n

p
v
a
p
.
o
s.gg

c
br
t

w
i
&
&
.
g
o
v
br.

N
q
y
tR
p
s

q
p
/
C
E,

2
i
.
0
3.
2
O
9
Ya
u
r(
S
é(glo

A
n
d
rag

e
 Bo
n
f
i
M
t
l
to
élden

te
d
a
Ç
P
L
,

E
t
a
!d
o
 a
C

,
-
P
Nfelturafliuritclp

a
l
 de,

N
o
 O,le

n
tr
 -
  A

vis
o
 dd
  A
d
ia
m
e
n
to
 de

U
á

ta
ç
ã
.

O
 Presíd

oçte
 da C o

m
i
s
o
f
 eM
,anent9

3e U a
ta
ç
aoflo

p
ú
b
& o
 aos inte

ressa
d
o
s

a
'To
m
a
d
d
e l

reç
o
e
 N
.

 0
0
?24
9
Tt
P,

cujo
 objefo

 é
 a
 confrata

ç
ãp
 c
&
  s
erviç

o
s

Ó auic

o
s

profi
si

nais

fin
á
rSce
ire,

o
$
n
 vista

s
 a
t
a
ssu

nç
ao
 de

roce
 ta

ju
a
s
 c
e
r
r
l
a
s
  6
't
 fo n
a
'd

e
spg

n
a
b
i

id
ade
 da S e

creta,itd
a

An
a
nç
o
s

d
dj
4
u
n
i
c
t
o
d
e
 No
v
o
 0

te

'C
E
  lnlciMm

e
nte
 ma
r
ãa
d
o
 par
e
 a
i
t
&
&
n
o
 dia
 25/03/20

1
9 ã

0
9
:
W
h
A
  17

&
i
a
T
nTff

ss
 o
t
o
r30
 á&

rilo
 cq
ç
p
 J
M
t

4
°
d
a L e

i
 n°

.66
t
A
a
f e
m
s
p
S
C
  (
p
g
9
92

-4do
t
'w
o
v
t'orierite

C
E
4
0
 de

1

1Jit1!4
4iIffl

iiais

Uffl J

ItEVD

aa.0 '---------.--